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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 29 de enero de 2018.
LICITACIÓN ABREVIADA No. 17850
Adquisición de Servidores Rackeables, Solución de Storage en Disco y Directores SAN para 

Gerencia de Tecnologías de la Información

                                          Comunicado No. 11
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección II, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 
PREGUNTA 1: 

En relación al 2.10 LOTE 4 – Rubro 1: 2 (dos) Directores SAN. Numeral 2.10.2:
K. El equipo deberá contar con espacio suficiente para la colocación de al menos 4 placas (port blades) de 48 puertos cada una.
L. Deberá ser montado en rack de 19".
M. Debe contar con fuente de poder redundante y un cable de conexión a 220v por cada fuente. las fuentes deberán soportar futuras ampliaciones.
Se consulta:

se debe proveer un rack de 19" para cada SAN Director.
RESPUESTA 1:
No es necesario que se incluyan los racks para los 2 directores SAN.

PREGUNTA 2:

¿Qué características (Us) debe tener dicho rack?

RESPUESTA 2:

En caso de querer proveer de todas maneras racks para ambos directores, éstos deben ser estándar de 19" y de 42 U. 

Gerencia de Tecnologías de la Información.
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